                                                                                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                       Большеулуйского района 

                                                                                                                                                                       №   26-п   от    17.02.2021
                                                                                                                                                                        Приложение N 2

                                                                                                                                                            к подпрограмме «Создание условий

                                                                                                                                                             для эффективного и ответственного

                                                                                                                                                                        управления муниципальными финансами,

                                                                                                                                                              повышения устойчивости бюджетов

                                                                                                                                                                поселений Большеулуйского района»                                                ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год
2019
	текущий финансовый год
2020


	Очередной год планового периода
2021
	1-й год планового периода

2022
	2-й год планового периода

2023
	итого на текущий финансовый год и плановый период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	12
	13

	
	Цель подпрограммы
	
	Обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений

	
	Задача 1
	
	Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований района



	
	Мероприятие 1
	
	

	
	Предоставление дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  поселений района, за счет средств краевого бюджета
	ФЭУ
	094
	1401
	1810076010
	510
	14881,0
	17574,9
	18404,2
	5197,8
	5197,8
	61255,7
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности поселений Большеулуйского района после выравнивания не менее 9,0 тыс. рублей ежегодно

	
	Мероприятие 2
	

	
	Предоставление дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  поселений района, за счет средств районного бюджета
	ФЭУ
	094
	1401
	1810000010
	510
	24169,6
	34052,8
	36907,0
	50113,4
	50113,4
	195356,2
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности поселений Большеулуйского района после выравнивания не менее 9,0 тыс. рублей ежегодно

	
	Мероприятие 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Предоставление дотации на частичную компенсацию расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений за счет средств краевого бюджета
	ФЭУ
	094
	1402
	1810027220
	510
	0,0
	500,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	6320,0
	Обеспечение целевого показателя соотношения средней заработной платы

	
	Задача 2
	
	Повышение качества управления муниципальными финансами

	
	Мероприятие  1
	
	

	
	Проведение регулярного и оперативного мониторинга финансовой ситуации в поселениях района
	ФЭУ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	Х
	Х
	Х
	Отсутствие в бюджетах поселений района просроченной задолженности на исполнение расходных обязательств муниципального образования

	
	Итого по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	39050,6
	52127,7
	57251,2
	57251,2
	57251,2
	262931,9
	


Ответственный исполнитель программы                                                            Емельянова И.Н.

